[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«18» августа 2020 г.
	                   №  1477-р

	гп Северо-Енисейский

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
В целях обеспечения эффективного использования земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края, увеличения доходов бюджета района и привлечения инвестиций в развитие инфраструктуры муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, утвержденными решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44, на основании статьи 34 Устава района:
1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, из категории земель «земли населенных пунктов» с кадастровым номером 24:34:0010105:33, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), площадью 1525 кв.м., расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, р-н. Северо-Енисейский, гп. Северо-Енисейский, ул. Суворова, д. 38, сроком аренды земельного участка на двадцать лет.
2. Утвердить состав комиссии по проведению торгов в форме аукциона на право заключения договора аренды земельного участка согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Определить организатором торгов – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района:
1) в срок до 24.08.2020 обеспечить размещение извещения о проведении торгов в форме аукциона, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет (www.torgi.gov.ru);
2) в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте заключить с победителями аукциона или единственным участником, принявшим участие в аукционе, договора аренды земельного участка;
3) в срок до 24.08.2020 опубликовать настоящее распоряжение в газете (приложении к газете) "Северо-Енисейский ВЕСТНИК" и обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района (И.С. Владимирову).
6.   Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Северо-Енисейского района                                                        И.М. Гайнутдинов

Приложение к распоряжению

администрации Северо-Енисейского района

от  18.08.2020  №    1477-р
Состав комиссии по проведению торгов
в форме аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Владимирова Ирина Сергеевна
	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района, председатель комиссии

	Мамедова Ксения Александровна
	Ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района, секретарь комиссии

	Муравьева Татьяна Валерьевна
	Начальник отдела земельных отношений и природопользования  администрации Северо-Енисейского района, член комиссии

	Пискунова Надежда Ивановна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района, главный архитектор района, член комиссии

	Пономарева Юлия Александровна
	Главный специалист экспертно-правового отдела администрации Северо-Енисейского района, член комиссии

В случае временного отсутствия лиц, входящих в состав межведомственной комиссии (отпуск, больничный и т.п.) в работе комиссии вместо них принимают участие, в статусе временно отсутствующих лиц, лица на которых в установленном порядке возложено временное исполнение должностных обязанностей временно отсутствующих лиц.